АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

2  5 . 1 1 , 2 0 1 4  П Р И К А З

Об утверждении результатов
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по биологии
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по биологии (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С. В. Портье

Н.Г. Кутепова
Е.Н.Рузакова
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления,
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru

2

Приложение
к приказу Управления
по делам образования
от 2 5 , 1 1  Щ  N° ^ Ь < Ь Ь  ^

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
биологии (рейтинг победителей и призеров)

№  п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1.

Ярема Ольга Павловна
МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 7 118 Победитель

2. Г ревцов Г еоргий
Максимович

МАОУ СОШ № 13 г.
Челябинска 7 117 Победитель

3. Морозов Николай
Викторович

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 117 Победитель

4. Штырляева Ольга
Александровна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 7 117 Победитель

5. Королёва Анастасия
Александровна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 7 111 Призер

6. Золотухин Михаил
Дмитриевич

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 7 110 Призер

7. Болдырева Анна
Сергеевна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 7 109 Призер

8. Михайлова Майя
Михайловна МБОУ гимназия № 1 7 106 Призер

9. Филенков Константин
Янович

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 7 99 Призер

10. Григорьев Савелий
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 98 Призер

11. Фёдорова Дарья
Александровна МБОУ гимназия № 1 7 93 Призер

12. Бизяев Денис
Вячеславович МАОУ лицей № 97 7 92 Призер

13. Башмакова Мария
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 91 Призер

14. Болховский Леонид
Сергеевич МБОУ гимназия № 1 7 90 Призер

15. Кропанина Екатерина
Владимировна

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 90 Призер

16. Шлычков Никита
Алексеевич МАОУ лицей № 82 7 90 Призер

17. Кожина Анастасия
Алексеевна

МАОУ СОШ № 124 г.
Челябинска 7 89 Призер

18. Кокшарова Дарья
Александровна МБОУ СОШ № 52 7 89 Призер

19. Лябакин Игорь
Юрьевич

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 7 88 Призер

20. Гилязов Виталий
Денисович

МБОУ СОШ № 12 г.
Челябинска 7 87 Призер

21. Кухмистров Даниил
Иванович

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 87 Призер

22. Шмидт Светлана
Андреевна

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 87 Призер

23. Митькина Наталья
Николаевна МАОУ СОШ № 155 7 86 Призер

3

24. Плужникова
Анастасия
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 7 86 Призер

25. Ахметшин Кирилл
Данилевич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 85 Призер

26. Лоскутова Ксения
Дмитриевна МАОУ лицей №35 7 85 Призер

27. Горбунов Андрей
Михайлович

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 8 130 Победитель

28. Пястолов Семен
Витальевич

МАОУ СОШ № 112 г.
Челябинска 8 124 Призер

29. Голубенко Мария
Алексеевна

МАОУ СОШ № 104 г.
Челябинска 8 121,5 Призер

30. Лабенская Яна
Амировна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 8 115,5 Призер

31. Фазульдинова Наиля
Марсовна

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 8 113 Призер

32. Сомова Мария
Вячеславовна

МАОУ СОШ №145
г.Челябинска 8 111 Призер

33. Еншова Анастасия
Вячеславовна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 8 106,5 Призер

34. Максимова Мария
Евгеньевна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 8 105,5 Призер

35. Беленькая Софья
Игоревна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 8 105 Призер

36. Сырвачева Мария
Викторовна

МАОУ СОШ № 153 г.
Челябинска 8 104 Призер

37. Лебедев Андрей
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 8 103,5 Призер

38. Бикбулатов Даниил
Ильфатович

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 8 103 Призер

39. Толкачева Екатерина
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 8 103 Призер

40. Смаль Денис
Алексеевич

МАОУ гимназия №93 г.
Челябинск 8 102 Призер

41. Фекличева Алена
Александровна МБОУ гимназия № 1 8 102 Призер

42. Осипенко Екатерина
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 г.
Челябинска 8 101,5 Призер

43. Старыгина Анастасия
Павловна МБОУ СОШ №89 8 101,5 Призер

44. Тоирова Дарья
Султановна МБОУ гимназия № 1 8 101,5 Призер

45. Акимов Владислав
Эдуардович

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 8 101 Призер

46. Шметкова Анна
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 8 100 Призер

47. Митяшина Яна
Валентиновна МАОУ гимназия № 76 8 99,5 Призер

48. Негорожин Сергей
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59
г.Челябинска 8 98 Призер

49. Топчиенко Дарья
Максимовна МАОУ лицей №35 8 98 Призер

50. Буевич Олеся
Антоновна

МБОУ лицей № 11 г.
Челябинска 8 97 Призер

51. Аржанова Елена МАОУ СОШ № 104 г. 8 96 Призер

4

Львовна Челябинска
52. Боголюбский

Вячеслав Андреевич
МАОУ СОШ № 13 г.
Челябинска 8 96 Призер

53. Стексова Мария
Васильевна МБОУ СОШ № 151 9 161,5 Призер

54. Захарченко
Александра Олеговна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 9 156,5 Призер

55. Пушкарев Сергей
Владимирович МБОУ гимназия № 1 9 131,5 Призер

56. Ворфоломеев Роман
Сергеевич МАОУ лицей № 82 9 131 Призер

57. Ермолаев Егор
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 129,5 Призер

58. Ободзинская Софья
Г еоргиевна МБОУ гимназия № 1 9 129,5 Призер

59. Парфенова Светлана
Сергеевна МБОУ гимназия № 1 9 129,5 Призер

60. Илларионова Ксения
Алексеевна

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 9 129 Призер

61. Домашенко Мария
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 9 127,5 Призер

62. Расторгуева
Анастасия
Александровна МБОУ СОШ № 68 9 125 Призер

63. Сухова Варвара
Ивановна

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 9 125 Призер

64. Воропаев Дмитрий
Денисович

МБОУ лицей № 11 г.
Челябинска 9 124,5 Призер

65. Передерий Ксения
Витальевна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 9 122 Призер

66. Иост Владлена
Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 115,5 Призер

67. Мухина Любовь
Станиславовна

МАОУ СОШ № 47 имени
Пустового В. П. 9 115 Призер

68. Пензина Дарья
Сергеевна

МАОУ СОШ № 67 г.
Челябинска при ЮУрГУ 9 114 Призер

69. Асмолова Анастасия
Сергеевна

МАОУ СОШ № 67 г.
Челябинска при ЮУрГУ 9 113,5 Призер

70. Кошкина Анна
Ивановна

МАОУ СОШ № 124 г.
Челябинска 9 113 Призер

71. Семёнова Светлана
Викторовна

МАОУ гимназия № 26 г.
Челябинска 9 111 Призер

72. Гурская Анастасия
Адреевна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 9 110,5 Призер

73. Лаптева Екатерина
Игоревна

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 10 155,5 Призер

74. Алехин Вадим
Александрович

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 10 152,5 Призер

75. Сидикова Яна
Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 10 150 Призер

76. Попова Ольга
Владимировна

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 10 144 Призер

77. Деревянченко Татьяна
Михайловна МАОУ СОШ №15 10 142 Призер

78. Субботина Елизавета
Николаевна МАОУ СОШ №15 10 141,5 Призер

5

79. Терентьева Ксения
Игоревна МАОУ СОШ №15 10 139,5 Призер

80. Ярославцева Кристина
Алексеевна МБОУ СОШ №121 10 139 Призер

81. Воскобойников
Александр
Андрееевич МБОУ гимназия № 1 10 136,5 Призер

82. Ленина Екатерина
Константиновна МБОУ гимназия № 48 10 128,5 Призер

83. Богомолова Анна
Максимовна МАОУ СОШ № 147 10 126,5 Призер

84. Багинская Мария
Олеговна МАОУ лицей №35 10 126 Призер

85. Борисова Татьяна
Юрьевна МАОУ лицей №35 10 125,5 Призер

86. Николаева Екатерина
Михайловна

МБОУ лицей № 11 г.
Челябинска 10 125,5 Призер

87. Логиновский Арсений
Олегович МБОУ гимназия № 1 10 123,5 Призер

88. Сосненко Екатерина
Сергеевна МАОУ СОШ №15 10 122,5 Призер

89. Зарипова Лилия
Равильевна МАОУ лицей №35 10 120 Призер

90. Бородина Ольга
Сергеевна МАОУ СОШ №15 И 155 Призер

91. Макарова Татьяна
Андреевна МБОУ гимназия № 1 11 154 Призер

92. Никифоров Александр
Сергеевич

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 11 145,5 Призер

93. Лазарев Даниил
Андреевич МБОУ гимназия № 1 и 144,5 Призер

94. Михайлова Дарья
Александровна МАОУ СОШ №15 11 144,5 Призер

95. Прокопьева Анастасия
Дмитрниевна МБОУ гимназия № 1 11 141,5 Призер

96. Кашаков Артём
Олегович

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 11 140 Призер

97. Семашкова Софья
Александровна МБОУ СОШ № 68 11 139 Призер

98. Замалутдинов Алексей
Вячеславович МБОУ гимназия № 1 11 136,5 Призер

99. Зиновьева Екатерина
Алексеевна

МАОУ СОШ № 112 г.
Челябинска 11 135,5 Призер

100. Беккер Наталья
Андреевна МБОУ СОШ № 113 11 134 Призер

101. Третьякова Арина
Евгеньевна МАОУ лицей № 82 и 131,5 Призер

102. Долгополова
Кристина Викторовна МАОУ лицей № 82 11 127 Призер

103. Сонина Светлана
Сергеевна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 11 125 Призер

104. Марковкина Алина
Артемовна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 11 124 Призер